
山形県在宅医療推進事業 

 

令和 4 年 2 月吉日 

 

医療・介護・福祉関係者の皆さまへ 

 

地域一体型 NST「南庄内・たべるを支援し隊」 

研修会のご案内 

 

謹啓 

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。  

 さて、地域一体型 NST「南庄内・たべるを支援し隊」では南庄内地域における栄養障害と摂

食嚥下障害の対応能力の向上を考え様々な活動を行なってきております。 

 この度、その活動の一環として、下記の研修会を開催する運びとなりました。講師の荒金

先生は京都の医療関係者や料理人・職人の方々の協力を得ながら，いつまでも口から食べら

れる地域を目指す「京滋摂食・嚥下を考える会」の代表として、ご活躍されております。 

 つきましては、皆さま年度末でご多用とは存じますが、お誘い合わせのうえ是非ご参加い

ただきますようお願いします。 

 

記 

 

１．日  時  令和 4 年 3 月 18 日（金）18：30～20:00 

２．開催方法  ZOOMによるオンライン  

３．内  容 

     ・活動報告：在宅NST事例紹介と実績報告 

     ・講  演：「いつまでも口から食べられる町づくりー京都の挑戦―」 

             一般社団法人愛生会 山科病院消化器外科部長 荒金 英樹先生 

４．定  員  100 名 

５．申 込 み  令和４年 3 月 14 日（月） 

定員に達するとお断りする場合がありますので、必ず申込みをお願いしま

す。申込方法は別紙をご確認ください。 

 

主 催：南庄内・たべるを支援し隊 

共 催：鶴岡地区医師会地域医療連携室ほたる 

後 援：山形県庄内保健所 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

 鶴岡地区医師会 地域医療連携室ほたる 

TEL：0235-29-3021 FAX：0235-29-3022 

Mail：hotaru@tsuruoka-med.jp 



 

令和 4 年 3 月 18 日（金）開催 

地域一体型 NST「南庄内・たべるを支援し隊」研修会に参加します 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

お申し込みの際は下記事項をメールに記載ください。 

 

  ① ご所属 

  ② ご氏名 

  ③ 職 種 

  ④ メールアドレス 

 

※ 複数人で申し込まれる場合は、参加される方全員の上記情報を記載ください。 

 

※ メールアドレスは、ZOOM情報を受け取るアドレスを記載ください。 

 

※ 当日の ZOOM情報や資料などは、研修会開催日の２～３日前にお送りいたします。 

 

※ ZOOMの使用方法については、地域医療連携室ほたるのホームページに「Zoomの

使い方マニュアル」が掲載されています。そちらをご参照ください。 

                      

 

 

お問合せ先 

 鶴岡地区医師会 地域医療連携室ほたる 

TEL：0235-29-3021 FAX：0235-29-3022 

Mail：hotaru@tsuruoka-med.jp 

地域医療連携室ほたる宛メールにてお申し込みください 

メールアドレス：hotaru@tsuruoka-med.jp 

〆切：3月 14日（月）厳守 

 

mailto:hotaru@tsuruoka-med.jp

